学 第 9 6 9 号

令和７年２月 12 日

各 私 立 学 校 設 置 者

各 私 立 学 校 長    様

  （中・高）

岩手県ふるさと振興部学事振興課総括課長

令和６年の児童生徒の自殺者数（暫定値）の公表を踏まえた児童生徒の自殺予防に

係る取組の強化について（通知）

このことについて、別添のとおり文部科学省から通知がありましたので、お知らせします。

各私立学校設置者及び各私立学校長におかれましては、令和６年の児童生徒の自殺者数が過去最

多となる見込みであることを踏まえ、１人１台端末等を活用した心の健康観察、教育相談体制の構

築、校内連携型危機対応チーム・ネットワーク型緊急支援チームの設置及び相談窓口の周知や自殺

予防教育の実施等により、保護者、地域住民、関係機関等と連携の上、生徒の自殺予防に係る取組

を強化していただくようお願いいたします。

担 当 私学振興担当 立花

電 話 019-629-5042

ﾌｧｸｼﾐﾘ 019-629-5049

E-mail AH0007@pref.iwate.jp